

» Vi mener derfor, at det er grundlæggende forkert ikke blot at ødelægge men reelt helt at bortgrave kystforlandet

FORENINGEN TIL BEVARELSE AF MOSEBJERG OG STÆRHØJ

g skal forsynes
og forkorte i indlæg.

Mosebjergs fremtid

Af bestyrelsen for Foreningen til bevarelse af Mosebjerg og Stærhøj

Trine Høgh, Hans Viktor G. Jensen, Kristian Høgh, Inger Saaby, Ole Johansen, Jørgen Saaby

HØRINGSFRIST: Mosebjergs (= Sundby Bakker) fremtidige status i Region Nordjyllands Råstofplan 2016 er netop sendt i offentlig høring med svarfrist senest d. 7. marts.

Det er en længe ventet og kærdkommen lejlighed til at gøre op med den nu 30 år gamle forkerte beslutning, hvor man i 1985 udlagde hele området som graveområde.

Allerede dengang var der stærke kræfter repræsenteret ved Danmarks Naturfredningsforening og den landskabskyndige geolog professor Gunnar Larsen, som i meget klare formuleringer utrætteligt argumenterede for, at området med sine særegne og store landskabelige værdier burde be-



vares for eftertiden.

Men de blev overtrumfet af talmæssigt overlegne repræsentanter for en dengang meget magtfuld Molerindustri, som derfor i det store og hele fik, hvad den ville - og gav så lidt.

I de mellemliggende år har samfundets holdning til naturbeskyttelse ændret sig på en række områder, således man i 2015 i langt højere grad end tidligere vægter og værdsætter de naturskabelige værdier og den betydning, de har for menneskers triv-

sel og oplevelsesmuligheder. Dette gælder i særdeleshed strandene langs vore kyster og de kystnære landskaber.

En særlig lovgivning fra 1994 fastlægger således meget restriktive og vidtgående beskyttelseshensyn i kystnærhedszonen. Mosebjerg ligger netop i kystnærhedszonen, og med sin meget markante beliggenhed mellem Sundby og Thisted Bredning og en højde, der når et maksimum på ikke mindre end 52 meter, er om-

Forening opfordrer borgerne til at sende høringsvar til Region Nordjylland vedr. molergravning ved Mosebjerg. Privatfoto

rådet meget synligt og iøjnefaldende fra såvel landsiden som fra Fjorden og Thy.

Vi mener derfor, at det er grundlæggende forkert ikke blot at ødelægge men reelt helt at bortgrave kystforlandet ved at omdanne det til endnu et hæsligt krater i hidtil usete dimensioner med en dybde på 30 meter, en bredde på 550 meter og en længde på hele 1250 meter...!

Vi vil derfor opfordre alle til selvstændigt at tage stilling og give deres mening til kende ved at indsende et høringsvar til Region Nordjylland inden d. 7. marts.

Man kan finde flere oplysninger på www.raastofplan2016.rn.dk og indsende høringsvar til raastoffer@rn.dk.